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شورش بزرگ علیه فیفا

اتحادیه جهانی بازیکنان فوتبال جهان، بابت تعداد زیاد 
بازی ها در تقویم فیفا در طول سال قصد دارد علیه فیفا 
شورش به پا کند. روزنامه اسپانیایی آس نیز با تیتر شورش 
علیه فیفا به همین ماجرا پرداخته است. این روزنامه 
نوشته، لیگ های معتبر اروپا ازجمله لالیگا نیز در این 

شورش به اتحادیه بازیکنان خواهند پیوست.
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تمامش کن پپ

پپ گواردیولا اخیراً تأکید کرده که قرار نیست 
سرمربی تیم ملی انگلیس شود. روزنامه سان، 
صحبت های او را سوژه کرده و تیتر زده: »با ما شوخی 
نکن پپ«. این روزنامه نوشته با پست سرمربیگری 
تیم ملی انگلیس شوخی نکن، یا آن را می خواهی 
یا نمی خواهی، تکلیف را روشن کن آقای گواردیولا.
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تمدید استراتژیک

تمدیدهای استراتژیک، تیتری است که روزنامه 
موندو دپورتیوو روی جلد خود برده و تصویری از 
پدری، گاوی و آرائوخو، سه ستاره بارسا را همراه 
آن کرده است. این روزنامه نوشته، بارسلونا 
با این بازیکنان که در ماه های گذشته درگیر 
مصدومیت های شدید بوده اند، به خواسته هانسی 

فلیک تمدید قرارداد کرده است.

دستاورد بزرگ آلمان از فیفادی

چشمهجوشاناستعدادژرمنها

آلمان با پیروزی یک بر صفر مقابل رقیب 
همیشگی اش، هلند از صعود به مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ ملت های اروپا 
در فصل 2025-2024 مطمئن شد. وینگر 
اشتوتگارت، جیمی لوئلینگ تنها گل این 
بازی را در دقیقه 64 در مقابل دیدگان 70 
هزار تماشاگر ورزشگاه آلیانتس آره نا در 
مونیخ به ثمر رساند. یولیان ناگلزمان بعد 
از بازی گفت: »امروز گام بزرگی برداشتیم، 
بر بازی مسلط بودیم و به حریف موقعیتی 
ندادیم، ما کاملاً سزاوار پیروزی بودیم.«

شکی نیست که آلمان شایسته پیروزی 
بود. به جز پنج تا ده دقیقه پایانی، 
ژرمن ها بر حریف مسلط بودند و در 
واقع بعد از دو دقیقه باید از حریف جلو 
می افتادند اما داور بازی در کمال شگفتی، 
گل لوئلینگ را مردود کرد، شاید به خاطر 
آفساید سرژ گنابری در ساختن گل. به هر 

حال تصمیمی جنجالی بود.
رد شدن این گل روی لوئلینگ که نخستین 
بازی اش را انجام می داد، تأثیری نداشت. 
او یکی از بهترین های زمین بود و به 
گلی رسید که شایستگی اش را داشت. 
ناگلزمان درباره این بازیکن 23 ساله 
گفت: »انتظار نداشتیم اینقدر خوب بازی 
کند. او موقعیت های مهم زیادی را کنترل 
کرد. ما با قرار دادنش در ترکیب اصلی 
شگفت زده اش کردیم.« لوئلینگ هم 
گفت: »چند ساعت قبل از بازی فهمیدم 

کمی استرس داشتم اما فوتبال است، 11 
در برابر 11، در زمین اثری از آن نبود.«

لوئلینگ تنها شگفتی ترکیب اصلی 
آلمان برابر هلند نبود. در خط میانی، 
ناگلزمان از الکساندر پاولوویچ 20 ساله و 
آنجلو استیلر 23 ساله استفاده کرد، هر دو 
برای اولین بار در ترکیب اصلی تیم ملی 
آلمان قرار گرفتند. در دروازه هم الیور 
باومن نخستین بازی ملی اش را انجام 
داد، این گلر 34 ساله عملکرد بهتری از 
الکساندر نوبل داشت و شاید شماره یک 
شود. با وجود این تغییرات، آلمان همان 
فوتبال مسلطی را بازی کرد که ویژگی تیم 

در دوران ناگلزمان شده.
یاشوا کیمیش، کاپیتان آلمان گفت: »ما 
چند بازیکن جدید و جوان و متأسفانه 
چند مصدوم داشتیم. جیمی از همه 
شاخص تر بود، او فوق العاده بازی کرد نه 

فقط به خاطر گلش. خیلی پیش نمی آید 
که یک بازیکن را در نخستین بازی ملی 
در آلیانتس آره نا ایستاده تشویق کنند.«

عمق جدید آلمان بزرگترین دستاورد 
بازی های ماه اکتبر است. آلمان نه تنها 
چهار چهره جدید در این بازی رو کرد، 
بلکه تیم کلایندینست برای دومین بار 
از ابتدا در ترکیب دی مانشافت بود. همه 
این بازیکنان جدید در این دو بازی جای 
امثال جمال موسیالا را پر کردند. علاوه بر 
این، کوین شید و جاناتان بورکاردت هم 
به عنوان بازیکن جانشین به زمین آمدند 

و خیلی زود اثرگذار بودند.
این چشمه جوشان استعداد در تیم ملی 
آلمان وقتی بیشتر به چشم می آید که 
در نظر بگیریم منتقدان در این کشور 
از نبود استعدادها در تیم گله کرده 
بودند. اما مربی های باشگاهی مثل 

تکذیب یک شایعه عجیب

آلابا از فوتبال خداحافظی نمی کند
یک جانشین جذاب برای صلاح

لیورپول به دنبال رودریگو

مطبوعات جهان

خبر

آنچلوتی وایخو را نخواست
کارلو آنچلوتی علاقه ای به ادامه کار با خسوس وایخو 
ندارد و از مدیران باشگاه درخواست کرده تا او را 

زمستان بفروشند. 
آنچلوتی حتی در حساس ترین شرایط هم سراغ 
وایخو نمی رود. او معتقد است این بازیکن در سطحی 
نیست که رئال مادرید می خواهد. باشگاه در ژانویه 
در مورد فروش او بحث کرد و اینکه یک مدافع میانی 

جدید جذب کند یا خیر.
وایخو در رئال است اما انگار نیست. او به یک 
بازیکن طردشده شبیه شده که فقط نظاره گر 
است. از آنجا که باشگاه قبلاً در تابستان اطلاع 
داده بود که او بخشی از برنامه های ورزشی نیست، 
بازیکن اطلاع داشت که قرار نیست دقایق زیادی 
به میدان برود اما با این حال ترجیح داد سال آخر 

قراردادش را بماند.
در واقع، قرارداد او در سال 2025 به پایان می رسد، 
بنابراین فروش، راه حلی بود که برای همه طرف ها 
مناسب بود. رئال انتظار داشت که پول کمی از 
انتقال او به دست بیاورد، اما در نهایت تصمیم 
بازیکن را قبول کرد. وایخو اصرار داشت که بماند و 
شانسش را امتحان کند ولی خیلی زود متوجه شد 
حتی در غیاب مدافعان مصدوم نیز روی او حساب 
نمی شود. اکنون او چیزی را تجربه می کند که قبلاً 
در مورد آن هشدار داده شده بود: طردشده از تیم و 

مثل یک تماشاگر.

اعتماد دشان جواب داد، فرانسه در یک قدمی صعود

کولو موآنی، گربه سیاه بلژیک

در روزهای گذشته و پس از انتشار خبری مبنی بر مصدومیت تازه داوید 
آلابا، صحبت هایی در خصوص احتمال خداحافظی این بازیکن از فوتبال 
به دلیل شدت مصدومیت هایش مطرح شد. طبق گزارش ها، کاهش 
غضروف در مفصل آسیب دیده و کندی روند ترمیم بافت ها، باعث 
افزایش اصطکاک بین استخوان ها و در نتیجه کند شدن روند بهبودی 
آلابا شده است. این مشکلات پیچیده  پزشکی، در روزهای اخیر باعث 
شده است که برخی رسانه ها احتمال بازنشستگی زودهنگام او را 
مطرح کنند. با این حال فابریتزیو رومانو، روزنامه نگار معتبر ایتالیایی 
این شایعات را تکذیب کرده است. او تأکید می کند که هیچ حقیقتی 
در خبرهای مربوط به بازنشستگی زودهنگام آلبا وجود ندارد و این 
گزارش ها »پوچ« هستند. روند بهبودی آلابا همچنان طبق برنامه 
پیش می رود و اگرچه کمی تأخیر داشته است، اما باشگاه رئال 
مادرید امیدوار است که او به زودی به ترکیب تیم بازگردد. پزشکان 
و مربیان بدنساز باشگاه نیز از روند بهبودی او راضی هستند. آلابا 
هم از وضعیت خود راضی است و احساس خوبی دارد. این خبر 

به شایعات درباره بازنشستگی او پایان می دهد.

لیورپول می خواهد رودریگو، وینگر رئال مادرید را جانشین محمد صلاح کند. 
رودریگوی 23ساله سال 201۹ با 3۸ میلیون پوند از سانتوس به رئال پیوست 
و 227 بازی برای این تیم اسپانیایی انجام داده است. او در 50 بازی در لیگ 
قهرمانان اروپا 20 گل زده و 13 پاس گل را هم به ثبت رسانده و خودش را به 
عنوان یکی از بهترین وینگرهای فوتبال جهان تحت هدایت کارلو آنچلوتی 

معرفی کرده است.
با این همه، گمانه زنی های زیادی درباره آینده رودریگو در برنابئو، بویژه بعد از 
پیوستن کیلیان امباپه به این تیم وجود دارد. طبق گزارش ها رئال پس از جذب 
امباپه آماده فروش این بازیکن 23 ساله است. لیورپول قصد دارد جانشین 
محمد صلاح را خیلی زود پیدا کند و برای این منظور روی رودریگو دست گذاشته 
است. رودریگو در این فصل چهار گل برای رئال به ثمر رسانده است و به نظر 
می رسد گزینه اول لیورپول برای حضور در لیگ برتر خواهد بود. در صورتی 
که صلاح 32 ساله، سال 2025 به صورت آزاد جدا شود، رودریگو جایگزینی 
ایده آل برای ستاره مصری خواهد بود. صلاح می تواند از اول ژانویه برای بستن 
پیش قرارداد با باشگاه های دیگر مذاکراتش را آغاز کند. لیورپول، صدرنشین 

لیگ برتر، باید یکشنبه آینده به مصاف چلسی برود.

بعد از چزاره و پائولو نوبت به دانیل رسید

نسل سوم مالدینی ها در ایتالیا
تیم کومان، سیبل حمله منتقدان

پژمردگی لاله های نارنجی در مونیخ

دانیل مالدینی نخستین بازی ملی اش را انجام داد در حالی که پدرش، پائولو و 
مادرش آدریانا با افتخار در حال تماشای بازی اش در اودینه بودند، مادرش با 

گوشی خود فیلم می گرفت. 
او شنبه تولد 23 سالگی خود را جشن گرفته بود و در این بازی پایش به تیم ملی 
ایتالیا باز شد. این مسابقه ای تاریخی بود چون اولین بار سه نسل از یک خانواده 
در تیم ملی ایتالیا بازی کردند، پیش از او پدرش پائولو و پدربزرگش، چزاره موفق 
به حضور در تیم ملی ایتالیا شده بودند. آخرین مالدینی تیم ملی ایتالیا، پائولو 
بود که 22 سال پیش برای تیم کشورش به زمین رفت. او که نخستین بازی اش 
برای ایتالیا را در سال 1۹۸۸ انجام داد وقتی 1۹ سال و ۹ ماه و پنج روزش بود، در 126 
بازی ملی هفت گل زد. چزاره فقط بازیکن ایتالیا نبود، در سال 1۹۸2 که قهرمان 
جهان شدند، دستیار انزو بیرزوت بود و از ژانویه 1۹۹7 تا جولای 1۹۹۸ مربی این 

تیم بود. او در سال 2016 در ۸4 سالگی درگذشت.
هافبک هجومی مونتزا بعد از بازی گفت: »حس فوق العاده ای دارم، خوشحالم 
که بازی کردم و مسابقه خوب پیش رفت. ما می توانستیم با گل های 
بیشتری برنده شویم. خوشحالم که پدر و مادرم اینجا بودند، وقتی به خانه 
 برسم با آنها حرف می زنم، این بازی اول را به خانواده و دوستانم تقدیم 

می کنم.«
دانیل مالدینی در آکادمی میلان رشد کرده و دوست 

دارد به تیم لوچانو اسپالتی کمک کند: »تیم 
کیفیت زیادی دارد اما دوست دارم تا جایی 
که می شود، به آن کمک کنم.« این مسابقه 
یک بازی اولی دیگر هم داشت، لورنزو لوکا، 
مهاجم اودینزه که از روی نیمکت به زمین رفت 
و نخستین بازی اش برای تیم بزرگسالان ایتالیا 

را انجام داد.
ایتالیا با 10 امتیاز در صدر جدول گروه دوم 

لیگ A قرار دارد یک امتیاز بالاتر از فرانسه، 
بلژیک هم چهار امتیازی است و ایتالیا 

اگر از دو بازی بعدی خود یک امتیاز 
بگیرد، از صعود به یک چهارم 

نهایی مطمئن می شود. ایتالیا 
ابتدا میهمان بلژیک است و 

در آخرین بازی در سن سیرو 
از فرانسه پذیرایی می کند. 
صعود به یک چهارم نهایی 
باعث می شود ایتالیا در 
قرعه کشی مقدماتی جام 
جهانی 2026 در سید یک 

باشد.

به همان اندازه که عملکرد خوب و مسلط آلمان و 
بازیکنان جوان این تیم در شب پیروزی یک بر صفر 
مقابل هلند در لیگ ملت های اروپا مورد توجه قرار 
گرفت، عملکرد ضعیف هلندی ها در این مسابقه نیز با 
واکنش منفی کارشناسان و هواداران فوتبال در این کشور 
مواجه شد. هلند در نیمه اول این مسابقه که برای مردم 
این کشور با توجه به درگیری ها با آلمان رنگ وبوی 
حیثیتی دارد، حتی یک شوت هم به سمت دروازه آلمان 
نداشت و در پایان بازی با خلق یک موقعیت و یک شوت 
در چهارچوب، یکی از ضعیف ترین تیم های دور چهارم 

مرحله گروهی لیگ ملت ها به شمار می رفت.
رونالد کومان سرمربی هلند در پایان مسابقه، به 
وضعیت نابسامان تیم خود در این مسابقه اعتراف کرد 
و گفت: »ما از هر لحاظ در این بازی نسبت به آلمان 
کم آوردیم. بین دو نیمه با تغییر یکسری چیزها و کمی 
استراحت وضعیت بهتر شد، اما باز هم حریف از ما 

بسیار بهتر بود. من اصلاً از بازی مان راضی نیستم. 
آلمانی ها بهتر، سریع تر و از نظر فیزیکی قوی تر بودند. 
موقعیت های گل شان هم بیشتر بود. اشتباه ما بیش 
از اندازه لو دادن توپ در میانه زمین بود و عقب نشینی 
بیش از اندازه. این برنامه بازی ما نبود. برنامه ما فشار 
آوردن به حریف از جناح راست بود که محقق نشد.«

کارشناسان تلویزیونی در هلند نیز بشدت از سبک بازی 
تیم ملی این کشور و عملکرد ضعیف ستارگان هلندی در 
رقابت با آلمان انتقاد کردند. رافائل فن در فارت ستاره 
سال های نه چندان دور تیم ملی هلند که سابقه حضور 
در فوتبال آلمان را هم دارد، در خصوص عملکرد هلند 
در این بازی گفت: »معمولاً به خاطر بازی های تیم 
ملی هلند شرمسار نمی شوم اما بازی امشب من را 
واقعاً خجالت زده کرد. میکی فن دفن در خط دفاعی 
بازیکن خوبی است اما او ویرجیل فن دایک نیست و 
مشخصاً ما در خط دفاعی فقدان او را در این مسابقه 

کردیم.« احساس 
فن دایک به دلیل اخراج در دیدار قبلی هلند مقابل 
مجارستان، غایب بزرگ تیم کومان در جدال با آلمان 
بود. حالا با این شکست، آلمان در شرایطی ایده آل 
برای صعود به مرحله حذفی لیگ ملت های اروپا قرار 
گرفته و هلند در مسابقه آینده برابر بوسنی و هرزگووین و 
مجارستان، شانس صعود به مرحله بعدی را جست و جو 
می کند؛ مسابقاتی که می تواند تأثیر زیادی روی آینده 
رونالد کومان روی نیمکت تیم ملی هلند داشته باشد.

سباستین هوینس)اشتوتگارت( و فرانک 
اشمیت)هایدنهایم( ثابت کردند در فوتبال 
آلمان استعدادهای زیادی نهفته است و 
خود را بروز می دهند اگر فرصت پیدا کنند.
عملکرد ناگلزمان هم تحسین برانگیز 
است. مربی 37 ساله به استعدادهایی 
مانند لوئلینگ فرصت داده و از این 
نترسید که بازیکنان کم تجربه ای مانند 
استیلر و پاولوویچ را در نقش های مهم 
آن هم مقابل تیم های بزرگی مثل هلند 
به کار گیرد. وقتی همه اینها را در نظر 
بگیریم، باید به ناگلزمان که یک سال 
از کارش می گذرد، خوشبین باشیم. 
آلمان یورو را تجربه کرده و به عنوان 
اولین تیم از حضور در یک چهارم نهایی 
لیگ ملت های اروپا مطمئن شده 
همزمان با پرورش استعدادها در تیمی 
که روزگاری خالی از بازیکنان جانشین 
به نظر می رسید. ناگلزمان که آلمان را 
برای نخستین بار به مرحله پایانی لیگ 
ملت های اروپا رسانده، حالا می تواند در 
دو بازی آخر مقابل مجارستان و بوسنی 
به بازیکنان بیشتری فرصت بدهد و به 

پیشرفت تیم کمک کند.
آلمان با 10 امتیاز از چهار بازی در صدر 
جدول گروه سوم لیگ A قرار گرفته و 
پشت سرش هلند و مجارستان با پنج امتیاز 
هستند، بوسنی هم یک امتیازی است و دو 
بازی آبان مشخص می کند کدام تیم به 
یک چهارم نهایی می رود، کدام تیم راهی 
پلی آف سقوط-بقا می شود و کدام تیم به 

لیگ B سقوط می کند.
 

خداحافظی با ستاره ها
آلمان  ستاره  چهار  برای  بازی  این 
خداحافظی رسمی بود. توماس مولر، 
ایلکای گوندوغان و مانوئل نویر به مونیخ 
آمده بودند تا در این مراسم شرکت 
کنند، تونی کروس هم دعوت شده بود 
اما نتوانست حاضر شود. این چهار نفر 
که در یورو 2024 تیم ملی کشورشان را 
همراهی کردند، به تازگی از فوتبال ملی 
کناره گرفته اند. همچنین قبل از بازی یک 
دقیقه سکوت به احترام یوهان نیسکنس 
و دیتر بوردنسکی، بازیکنان سابق دو تیم که 

اخیراً درگذشته اند، برقرار شد.

ناگلزمان حالا و همیشه

در نوامبر و بعد از پایان مرحله گروهی لیگ ملت ها مشخص 
می شود حریف آلمان در جمع هشت تیم برتر این رقابت ها 
کدام تیم خواهد بود اما اتفاق مهم تر در 
دسامبر رخ می دهد که رقبای آلمان در 
مقدماتی جام جهانی 2026 مشخص 
می شوند. از الان تا آن موقع و شاید در 
چند ماه بعدش، صحبت های زیادی درباره آینده ناگلزمان 
خواهد شد. فدراسیون فوتبال آلمان از عملکرد مربی جوان 
راضی است و همین حالا می خواهد قرارداد او را تا بعد از جام 
جهانی تمدید کند. او البته با احتیاط حرف زده: »همه چیز 
ممکن است، اما هنوز خیلی مانده.« ناگلزمان عاشق قهرمانی 
در لیگ قهرمانان است و تیم ملی آلمان می تواند فرصت 
بازگشت او به فوتبال باشگاهی را فراهم کند اما در آلمان 
خیلی خوب بوده. در 17 بازی سه باخت داشته که دو تایش 
در دو ماه اول کارش بوده. او 10 مسابقه را برده ازجمله سه تا از 
چهار تای اخیر. خودش اما موفقیت های بیشتری می خواهد: 
»اسپانیا بهترین نمونه است. تمام بازی هایشان قبل از یورو 
را بردند و طوری خوشحال می کردند که سابقه نداشت. قبلاً 
بعد از دومین پیروزی مثل برد اول حس رضایت نداشتند. جو 
تیم عوض شده. ما هم باید به دنبال ثبات و کسب نتایج مثبت 
همیشگی باشیم و انگیزه مان برای بازی های بعدی کم نشود.«

گزارش یک

سید علی بلند نظر
خبرنگار

دیدیه دشان به تمجید از راندال کولو 
موآنی پرداخت بعد از آن که دو گل 
این مهاجم، فرانسه را به پیروزی 2 
بر یک در بلژیک و یک قدمی مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ ملت های 
اروپا رساند. کولو موآنی یک پنالتی گل 
کرد و در نیمه دوم با ضربه سر گل زد 
تا تیم پرشور میزبان را ناکام کند؛ آن 
هم در شرایطی که با دومین اخطار 
 کاپیتان اورلیو شوامنی ده نفره بازی
  می کرد. کولو موآنی به ندرت برای

 پاری سن ژرمن در ترکیب اصلی 
قرار گرفته اما در فرانسه چهار گل در 
همین تعداد بازی دارد.دشان گفت: 
»او فوق العاده است، جذاب است. 
اعتماد به نفس خوبی دارد و ویژگی های 
خاصی دارد که در حرکت های انفجاری 
با توپ مشهود می شود. ضربه سر هم 
خوب می زند و در ترکیب فرانسه موفق 

بوده است.«
بلژیک بازی را مسلط شروع کرد و 
می توانست پیش بیفتد اگر یوری 

تیلمان پنالتی را خراب نمی کرد. دشان 
ادامه داد: »در 25-20 دقیقه ابتدایی 
بشدت زیر فشار بودیم و اشتباهات 
فنی زیادی داشتیم. وقتی راه حل پیدا 
کردیم، وضعیت بهتر شد. فقط کافی 
بود آرامش خودمان را حفظ کنیم.«
فرانسه کیلیان امباپه را در اختیار 
نداشت که ترجیح داد روی فوتبال 
باشگاهی اش تمرکز کند و حالا در سوئد 
ماجراهای جدیدی برایش درست شده، 
چند بازیکن کم تجربه دیگر هم برای 

فرانسه بازی کردند. دشان ادامه داد: 
»این تیم جوان تجربه زیادی ندارد اما 
با جدیت و شوق بازی کردند و بردن 

چنین بازی هایی اهمیت دارد.«
ویلیام سالیبا، بازیکن قابل اتکای 
دفاع آرسنال در این بازی پراشتباه 
بود، او به بلژیک پنالتی داد و روی 
گل تساوی لویی اوپندا کم آورد اما 
مدافع 23 ساله خوش شانس بود 
که کولو موآنی با دو گلش اشتباهات 

او را جبران کرد.


